
Ano 2010, Edição n.º 2079 - Crato (CE), Terça-feira 02 de Março de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2079 - Crato (CE), Terça-feira 02 de Março de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

PREGÃO Nº. 0103.01/2010-03 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 12 de Marco DE 2010, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR 
PREÇO, COM FINS Á CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INGRESSO DE ACÃO JUDICIAL CONTRA A UNIÃO FEDERAL VISANDO 
RECUPERAR VALORES RECOLHIDOS INDEVIDAMENTE E REDUZIR O PERCENTUAL DE PAGAMENTO DE SEGURO ACIDENTE DE 
TRABALHO DO MUNICIPIO DE CRATO, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0103001/2010 - GP, CRATO/CE, 01 DE MARÇO DE 2010. O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, RESOLVE CONCEDER gratificação de 100% às servidoras abaixo 
relacionadas: Flaciana Karina Lima de Alencar, Gabinete do Prefeito, Milena Santos Souza, Gabinete do Prefeito, Rosângela Lopes Lira, Gabinete do Prefeito, 
Rosevany Bezerra de Menezes, Gabinete do Prefeito. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do 
Prefeito, em 01 de março de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0103003/2010 - GP, CRATO/CE, 01 DE MARÇO DE 2010. O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, RESOLVE CONCEDER gratificação de 100% ao servidor abaixo relacionado: 
NOME EWERTON ALBUQUERQUE ABATH, SECRETARIA Gabinete do Prefeito. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE Paço da Prefeitura 
Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe.Prefeito Municipal do Crato

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0103001/2010DE 01 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir. Objetivo da Viagem: 
Participar do Curso de Processo Administrativo Sanitário de Alimento, em Natal - RN.Nome: Assilon Lindoval Carneiro de Freitas C.P.F: 214.805.673-
53Cargo: Coordenador da Vigilância Sanitária Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Natal-RN Período: 08 a 11/03/2010 Valor da Diária: 
140,00 Quantidade: 04 (quatro) Total Concedido: R$ 560,00(Quinhentos e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima 
qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 01 de Março de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


